
Приказ 

по Омскому городскому отделу культуры 

№ 44 от 28 мая 1966 года 

 

О работе библиотек им. Энгельса и им. Некрасова  

по пропаганде материалов 23 съезда КПСС 

 

Библиотеки им. Энгельса и им. Некрасова проводят значительную работу по 

пропаганде материалов 23 съезда КПСС. Обе библиотеки приняли участие в декаде 

пропаганды технико-экономической литературы, посвященной 23 съезду КПСС. 

Составлены планы мероприятий по пропаганде материалов съезда. 

В библиотеках оформлены книжные выставки: «Курс – коммунизм, авангард – 

партия», «23 съезд КПСС. Пятилетка» и др. 

Библиотека им. Энгельса начала проведение цикла бесед в кинотеатре «Маяк». В 

результате проведенной работы возросла книговыдача общественно-политической 

литературы. 

Но вместе с тем, в организации пропаганды материалов 23 съезда КПСС имеются 

недостатки: 

Плохо укомплектованы фонды материалами съезда, неудовлетворительно ведется 

индивидуальная работа с читателями по разъяснению и пропаганде этих важных 

партийных документов. 

В целях усиления работы библиотек по пропаганде материалов 23 съезда КПСС, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заведующим библиотеками до 1 июня 1966 года укомплектовать фонды 

материалами съезда. 

2. Пересмотреть планы мероприятий пропаганды материалов съезда, обратить 

особое внимание на последовательную пропаганду материалов Съезда, на тесную связь ее 

с конкретными задачами района и города. 

3. Улучшить работу по индивидуальной пропаганде материалов съезда среди 

различных групп читателей. 

4. Директору Центральной городской библиотеки тов. Шипуновой Е. В. , ст. 

инспектору городского отдела культуры тов. Фроловой С. П. в первой половине июня 

1966 года организовать проверку работ и оказание методической помощи библиотекам в 

пропаганде материалов 23 съезда КПСС. 

 

 

Заведующий городским 

отделом культуры           ______________________/ В. Чернышев / 

 

 *Архив детской исторической библиотеки «Отечество» 

 


